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AUTÓGRAFO Nº 084/2022
Redação Final do Projeto de Lei Nº 085/2022 oriundo do Poder Executivo

Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar despesas com a premiação do evento de Escolha das Soberanas de Bom Retiro do Sul e dá outras providências.
		EDER EDUARDO MÜLLER CICERI, Vice-Prefeito em Exercício de Prefeito Municipal de Bom Retiro do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento ao disposto no art. 58 da Lei Orgânica do Município;
		FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
		Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar despesas com limite máximo de R$5.000,00 (cinco mil reais), para premiação do evento de “Escolha das Soberanas de Bom Retiro do Sul”, ocorrido no dia 05 de junho de 2022, junto ao CTG Querência da Amizade.
		Parágrafo único: O valor fixado com caput deste artigo será utilizado para o pagamento da premiação das soberanas, Rainha, 1º e 2ª princesa, que consiste em uma viagem à Buenos Aires.
		Art. 2º Fica autorizado a abertura de Credito especial no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) no orçamento de 2022, para suportar as despesas decorrentes da presente Lei, como segue:
	Des.
	Or
	Un
	F.
	Sf.
	Prog
	P.At.
	Categoria
	Rec.
	Descrição
	Suplementação
	Ori

	-
	02
	01
	04
	122
	03
	2002
	3.3.3.90.31.00
	0001
	PREMIAÇÃO CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS
	R$ 5.000,00
	S



Art. 3° Para cobertura do Crédito Especial autorizado no artigo 1º desta Lei será utilizada a redução da seguinte dotação orçamentaria.

	[bookmark: _Hlk111116005]Des.
	Or
	Un
	F.
	Sf.
	Prog
	P.At.
	Categoria
	Rec.
	Descrição
	Suplementação
	Ori

	4020
	04
	01
	04
	129
	09
	2004
	3.3.3.90.31.00
	0001
	PREMIAÇÃO CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS
	R$ 5.000,00
	R



	Art. 4° Revogada as disposições da Lei Municipal n° 5.086.	

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente Câmara Municipal de Bom Retiro do Sul, 17 de agosto de 2022.

                      Clóvis Pereira dos Santos                                       Marcelo Kerber
   Presidente                                                                            Diretor
  Câmara Municipal de                                                         Câmara Municipal de
      Vereadores de Bom Retiro do Sul                                   Vereadores de Bom Retiro do Sul
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